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Klimasaker 2015  

Sammendrag 
 

Det er mange ting som rører seg på klimafeltet. Vedlagt er en rapport fra FNs 

klimakonferanse i Lima, Peru. Den peker også videre fram mot norsk «hjemmelekse» i 

første kvartal og mobilisering fram mot Paris og det viktige FN-møtet COP 21 i 

desember. Under følger kortfattet og kronologisk noen av stabbesteinene på denne veien, 

som MKR og KR er i berøring med:  

 

Kirkerådet vedtok i slutten av januar en klimamelding for Den norske kirke. Denne 

første kartleggingen av kirkens klimagassutslipp ble bestilt av Kirkemøtet 2012. Den 

inneholder en klimafotavtrykksanalyse av driftsåret 2012 som viser hva som genererer 

kirkens utslipp i de enkelte bispedømmene og kirkelige fellesråd. Selv om en slik første 

kartlegging kan inneholde en del feilkilder, er hovedbildet entydig: Hovedkilden til 

utslippene er oppvarming og drift av landets over 1600 kirkebygg. Regionalt og nasjonalt 

er det reisevirksomheten som er den største bidragsyteren. Denne saken skal behandles på 

Kirkemøtet, og det kan være sider ved denne saken som MKR ber sine delegater til 

Kirkemøtet være særlig oppmerksomme på. (Se vedtak). 

 

I høringssvar fra Kirkerådet om Klimalov argumenteres det for å støtte dette 

initiativet. Lovfesting av klimamålene gjør at alle vet hvor høye utslippene skal være, og 

hvem som skal kutte dem, både på kortere og lengre sikt. 

 

Kirkerådet har også gitt en Høringsuttalelse vedrørende rapporten fra 

ekspertgruppen for Statens pensjonsfond utlands (SPU) virkemiddelbruk og 

investeringer i kull- og petroleumsselskaper. Det vil bli flere prosesser om SPU i år.  

 

Det er Stortingshøring 5. mars om Stortingsmeldingen «Ny utslippsforpliktelser for 

2030 – en felles løsning med EU». Den såkalte «indikative norske klimaforpliktelsen  
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for 2030» vil være en viktig del av Norges bidrag inn i forhandlingene om ny klimaavtale 

i Paris i desember. Klima- og miljøministeren ønsker en bred politisk forankring og 

innspill fra organisasjoner og næringsliv i arbeidet med å fastsette en norsk forpliktelse. 

MKR sender inn eget innspill til Energi- og Miljøkomiteen, samt et felles innspill med 

ForUM. 
 

 

Klimapilegrim er en hovedsatsing i det økumeniske fellesprosjektet «Skaperverk og 

bærekraft» i 2015. Klimapilegrim er en nasjonal, tverrkirkelig mobilisering for 

klimarettferdighet. Gjennom pilegrimsvandringer over hele landet i juni-august, inviterer 

vi til refleksjon over menneskets avhengighet av Skaperen, skaperverket og hverandre, 

samtidig som vi mobiliserer til å ta vare på skaperverket. Mobiliseringen er koordinert 

også med ACT Alliance sin internasjonale mobilisering fram mot Paris og COP 21. Les 

mer her: http://www.gronnkirke.no/index.cfm?id=421549. Startskuddet for dette er 

koplet til Skaperverkets dag 7. juni hvor lokalmenigheter oppfordres til å delta.  

Skaperverk og Bærekraft er også medarrangør av konferansen Broen til Framtiden, 

13.3. http://broentilframtiden.com/paamelding/ 

 

Vår nye Interreligiøse miljø-/klimagruppe, med representanter fra muslimene, jødene, 

sikhene, holistene, humanistene, KN, NKR, Frikirken, katolikkene og Dnk, har planer 

framover under konseptet «Klimapilegrim 2015». Det planlegges også en økumenisk og 

interreligiøs delegasjon til COP 21 i Paris.  

 

Med utgangspunkt i klimasaken, har det vært flere oppslag om kirkens 

klimaengasjement og saksfeltet kirke-politikk. Artikkelen som var utgangspunktet for 

mye av denne pågående debatter er: http://www.aftenposten.no/meninger/Erna_-Tine_-

Tord-og-Siv-smelter-iskanten-7893745.html. Biskopene i nord er her tydelige sammen 

med Naturvernforbundet og NTL på sammenhengen mellom norske klimamål og 

ekspansjon av oljeutvinning i nord. 

 

Har MKR noen innspill til sekretariatet vedrørende mobiliseringen fram mot COP 21 i 

Paris? 

 

Forslag til vedtak  

 

1. MKR tar informasjonen til orientering. 

 

2. I forbindelse med Kirkemøtets behandling av Den norske kirkes klimamelding bes de 

av MKRs rådsmedlemmer som er delegater, særlig merke seg ….. 

 

3. MKRs rådsmedlemmer vil følge opp deltakelse i Klimapilegrim 2015 og 

Skaperverkets dag i sine bispedømmer.  

 

4. MKR ber sekretariatet merke seg følgende innspill i mobiliseringen fram mot COP 21 

i Paris ………… 
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